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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Orçamentário - Receita
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Consolidado

Dif.%
AcumuladoEspecificação % RealizadoRealizado

QuadrimestreAtualizada

Em reais - R$

Receita Corrente 248.894.000 100.410.702 40,34 100.410.702 40,34 -148.483.298

   Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 40.073.000 22.694.415 56,63 22.694.415 56,63 -17.378.585

   Contribuições 600.000 416.239 69,37 416.239 69,37 -183.761

   Receita Patrimonial 347.500 800.022 230,22 800.022 230,22 452.522

   Receita de Serviços 346.500 90.883 26,22 90.883 26,22 -255.617

   Transferências Correntes 206.869.000 75.777.212 36,63 75.777.212 36,63 -131.091.788

   Outras Receitas Correntes 658.000 631.930 96,03 631.930 96,03 -26.070

Receita de Capital 2.904.000 1.595 0,05 1.595 0,05 -2.902.405

   Alienação de Bens 0 1.595 0,00 1.595 0,00 0

   Transferências de Capital 2.904.000 0 0,00 0 0,00 -2.904.000

Total da Receita Bruta 251.798.000 100.412.297 39,87 100.412.297 39,87 -151.385.703

   (-) Deduções do Fundeb 24.798.000 10.285.736 41,47 10.285.736 41,47 -14.512.264

Total da Receita Líquida 227.000.000 90.126.561 39,70 90.126.561 39,70 -136.873.439
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo Analítico da Receita
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Consolidado
2022/2021

%2021Especificação %2022Atualizada

Em reais - R$
Acumulado Acumulado

Receita Corrente 248.894.000 100.410.702 40,34 88.544.462 13,40
   Impostos, Taxas e Contribuições de
Melhoria 40.073.000 22.694.415 56,63 19.344.845 17,31

      Impostos 37.810.000 21.395.247 56,58 18.225.907 17,38

      Taxas 2.256.000 1.298.907 57,57 1.118.404 16,13

      Contribuição de Melhoria 7.000 262 3,73 535 -51,08

   Contribuições 600.000 416.239 69,37 327.823 26,97
      Contribuição Para O Custeio do Serviço de
Iluminação Pública 600.000 416.239 69,37 327.823 26,97

   Receita Patrimonial 347.500 800.022 230,22 27.331 2.827,15

      Valores Mobiliários 207.500 565.513 272,53 27.331 1.969,12
      Delegação de Serviços Públicos Mediante
Concessão, Permissão, Autorização Ou Licença 140.000 234.509 167,50 0 0,00

   Receita de Serviços 346.500 90.883 26,22 100.882 -9,91
      Serviços Administrativos e Comerciais
Gerais 10.000 0 0,00 0 0,00

      Outros Serviços 336.500 90.883 27,00 100.882 -9,91

   Transferências Correntes 206.869.000 75.777.212 36,63 67.603.260 12,09

      FPM 48.000.000 18.189.853 37,89 14.387.420 26,42

      FUNDEB 25.000.000 10.310.359 41,24 10.111.573 1,96

      SUS 26.350.000 8.628.753 32,74 8.650.643 -0,25
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo Analítico da Receita
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Consolidado
2022/2021

%2021Especificação %2022Atualizada

Em reais - R$
Acumulado Acumulado

      FNDE 4.419.000 1.791.910 40,55 1.715.207 4,47

      ICMS 80.200.000 22.323.035 27,83 18.965.634 17,70

      IPVA 13.300.000 10.710.927 80,53 9.762.732 9,71

      Demais Receitas 9.600.000 3.822.375 39,81 4.010.050 -4,68

   Outras Receitas Correntes 658.000 631.930 96,03 1.140.322 -44,58
      Multas Administrativas, Contratuais e
Judiciais 325.000 166.173 51,13 70.448 135,88

      Indenizações, Restituições e
Ressarcimentos 166.000 465.757 280,57 959.808 -51,47

      Demais Receitas Correntes 0 0 0,00 110.066 -100,00

      Outras Receitas Correntes 167.000 0 0,00 0 0,00

Receita de Capital 2.904.000 1.595 0,05 1.374 16,06

   Alienação de Bens 0 1.595 0,00 1.374 16,06

      Alienação de Bens Imóveis 0 1.595 0,00 1.374 16,06

   Transferências de Capital 2.904.000 0 0,00 0 0,00
      Transferências da União e de Suas
Entidades 2.000 0 0,00 0 0,00

      Transferências Dos Estados e do Distrito
Federal e de Suas Entidades 1.000.000 0 0,00 0 0,00

      Transferências Dos Municípios e de Suas
Entidades 1.902.000 0 0,00 0 0,00
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo Analítico da Receita
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Consolidado
2022/2021

%2021Especificação %2022Atualizada

Em reais - R$
Acumulado Acumulado

Total da Receita Bruta 251.798.000 100.412.297 39,87 88.545.836 13,40

(-) Deduções do Fundeb 24.798.000 10.285.736 41,47 8.654.475 18,84

Total da Receita Líquida 227.000.000 90.126.561 39,70 79.891.361 12,81
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo Sintético da Receita
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Consolidado

%
AcumuladoEspecificação % 20212022

Quadrimestre
2021 2022

Em reais - R$

Receita Corrente 88.544.462 100.410.702 100.410.70213,40 88.544.462 13,40

   Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 19.344.845 22.694.415 22.694.41517,31 19.344.845 17,31

   Contribuições 327.823 416.239 416.23926,97 327.823 26,97

   Receita Patrimonial 27.331 800.022 800.0222.827,15 27.331 2.827,15

   Receita de Serviços 100.882 90.883 90.883-9,91 100.882 -9,91

   Transferências Correntes 67.603.260 75.777.212 75.777.21212,09 67.603.260 12,09

   Outras Receitas Correntes 1.140.322 631.930 631.930-44,58 1.140.322 -44,58

Receita de Capital 1.374 1.595 1.59516,06 1.374 16,06

   Alienação de Bens 1.374 1.595 1.59516,06 1.374 16,06

   Transferências de Capital 0 0 00,00 0 0,00

Total da Receita Bruta 88.545.836 100.412.297 100.412.29713,40 88.545.836 13,40

   (-) Deduções do Fundeb 8.654.475 10.285.736 10.285.73618,84 8.654.475 18,84

Total da Receita Líquida 79.891.361 90.126.561 90.126.56112,81 79.891.361 12,81
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Demonstrativo das Principais Receitas
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Mococa

Dif.%
AcumuladoEspecificação % RealizadoRealizado

QuadrimestreAtualizada

Em reais - R$

ICMS 66.200.000 17.858.428 26,97 17.858.428 26,97 -48.341.572

FPM 39.800.000 14.551.882 36,56 14.551.882 36,56 -25.248.118

IPTU 16.100.000 11.601.627 72,05 11.601.627 72,05 -4.498.373

FUNDEB 25.000.000 10.310.359 41,24 10.310.359 41,24 -14.689.641

SUS 26.350.000 8.628.753 32,74 8.628.753 32,74 -17.721.247

IPVA 10.800.000 8.568.742 79,34 8.568.742 79,34 -2.231.258

ISS 10.000.000 3.953.266 39,53 3.953.266 39,53 -6.046.734

FNDE 4.419.000 1.791.910 40,55 1.791.910 40,55 -2.627.090

ITBI 3.000.000 835.475 27,84 835.475 27,84 -2.164.525
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo das Principais Receitas
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Mococa

Atua/Acum
%%

Acumulado
Especificação % 20212021

Quadrimestre
Atualizada

Em reais - R$

2022 2022
ICMS 66.200.000 17.858.428 17,70 15.172.531 17,70 26,9715.172.531 17.858.428

FPM 39.800.000 14.551.882 26,42 11.509.936 26,42 36,5611.509.936 14.551.882

IPTU 16.100.000 11.601.627 16,64 9.946.148 16,64 72,059.946.148 11.601.627

FUNDEB 25.000.000 10.310.359 1,96 10.111.573 1,96 41,2410.111.573 10.310.359

SUS 26.350.000 8.628.753 -0,25 8.650.643 -0,25 32,748.650.643 8.628.753

IPVA 10.800.000 8.568.742 9,72 7.809.253 9,72 79,347.809.253 8.568.742

ISS 10.000.000 3.953.266 21,69 3.248.470 21,69 39,533.248.470 3.953.266

FNDE 4.419.000 1.791.910 4,47 1.715.207 4,47 40,551.715.207 1.791.910

ITBI 3.000.000 835.475 -42,94 1.464.268 -42,94 27,841.464.268 835.475
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Orçamentário - Despesa
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Consolidado
AcumuladoEspecificação %Liquidado

Quadrimestre
Empenhado % %%Empenhado Liquidado

Em reais - R$

Despesas Correntes 98.467.438 95,60 81.904.088 96,31 98.467.438 95,60 81.904.088 96,31

   Pessoal e Encargos Sociais 36.132.111 35,08 35.952.791 42,27 36.132.111 35,08 35.952.791 42,27

   Juros e Encargos da Dívida 159.324 0,15 49.345 0,05 159.324 0,15 49.345 0,05

   Outras Despesas Correntes 62.176.003 60,36 45.901.952 53,98 62.176.003 60,36 45.901.952 53,98

Despesas de Capital 4.525.425 4,39 3.130.990 3,68 4.525.425 4,39 3.130.990 3,68

   Investimentos 640.270 0,62 507.907 0,59 640.270 0,62 507.907 0,59

   Amortização da Dívida 3.885.156 3,77 2.623.083 3,08 3.885.156 3,77 2.623.083 3,08

Despesa Total 102.992.863 100,00 85.035.077 100,00 102.992.863 100,00 85.035.077 100,00

Superavit/Déficit -12.866.302 5.091.484 -12.866.302 5.091.484

Metabit Sistemas para Gestão Pública Página: 9/24



Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo da Despesa
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Consolidado
LiquidadoEspecificação %2022

Empenhado
2021 %2021 2022

Em reais - R$

Despesas Correntes 67.531.487 98.467.438 45,80 59.851.736 81.904.088 36,84

   Pessoal e Encargos Sociais 30.717.984 36.132.111 17,62 30.467.366 35.952.791 18,00

   Juros e Encargos da Dívida 118.279 159.324 34,70 115.787 49.345 -57,38

   Outras Despesas Correntes 36.695.224 62.176.003 69,43 29.268.583 45.901.952 56,83

Despesas de Capital 4.229.039 4.525.425 7,00 3.578.447 3.130.990 -12,50

   Investimentos 365.427 640.270 75,21 350.538 507.907 44,89

   Amortização da Dívida 3.863.613 3.885.156 0,55 3.227.909 2.623.083 -18,73

Despesa Total 71.760.526 102.992.863 43,52 63.430.183 85.035.077 34,06
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo da Despesa por Função
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Consolidado
LiquidadoEspecificação %2022

Empenhado
2021 %2021 2022

Em reais - R$

   Saúde 24.136.269 34.317.775 42,18 21.609.043 23.709.413 9,71

   Educação 16.004.520 23.717.614 48,19 15.431.084 22.246.997 44,17

   Administração 10.750.348 19.583.169 82,16 9.950.883 18.860.455 89,53

   Urbanismo 3.851.020 5.949.028 54,47 3.225.488 5.087.651 57,73

   Assistência Social 4.663.930 4.837.237 3,71 2.712.698 3.399.678 25,32

   Encargos Especiais 4.163.024 4.544.251 9,15 3.524.828 3.073.850 -12,79

   Outras 2.401.713 4.460.071 85,70 2.018.056 3.883.725 92,44

   Legislativa 1.138.505 1.441.782 26,63 839.831 1.054.712 25,58

   Previdência Social 1.147.700 1.045.957 -8,86 1.090.940 991.255 -9,13

   Desporto e Lazer 796.809 1.036.823 30,12 756.670 973.595 28,66

   Transporte 1.809.985 1.011.299 -44,12 1.523.348 850.863 -44,14

   Cultura 742.563 897.297 20,83 599.321 754.414 25,87

   Indústria 154.143 150.560 -2,32 147.993 148.468 0,32

   Habitação 0 0 0,00 0 0 0,00

Total 71.760.526 102.992.863 43,52 63.430.183 85.035.077 34,06
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Orçamentário por Entidade
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Mococa

Entidade ResultadosDespesas
Empenhada

Receitas
Liquidada LiquidadoEmpenhado % %Realizada

Em reais - R$

Prefeitura Municipal 90.126.561 101.551.081 83.980.365 -11.424.520 6.146.196-12,67 6,81

Câmara Municipal 0 1.441.782 1.054.712 -1.441.782 -1.054.712-1,59 -1,17

TOTAL 90.126.561 102.992.863 85.035.077 -12.866.302 5.091.484-14,27 5,64
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Orçamentário por Entidade e Fonte de Recurso
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Mococa

Entidade ResultadosDespesas
Empenhada

Receitas
Liquidada LiquidadoEmpenhado % %Realizada

Em reais - R$

83.980.36590.126.561 6.146.196101.551.081Prefeitura Municipal 6,82-12,68-11.424.520

Recursos Próprios 65.469.779 67.061.219 58.826.577 -1.591.440 6.643.202-1,76 7,37

Recursos Estaduais 1.731.412 2.121.187 1.727.641 -389.774 3.771-0,43 0,00
Recursos Próprios de
Fundos Especiais 175.650 235.768 116.116 -60.118 59.534-0,06 0,06

Recursos Federais 22.749.720 30.769.467 21.946.591 -8.019.747 803.129-8,89 0,89

Outras Fontes de Recurso 0 1.363.440 1.363.440 -1.363.440 -1.363.440-1,51 -1,51

1.054.7120 -1.054.7121.441.782Câmara Municipal -1,17-1,60-1.441.782

Recursos Próprios 0 1.441.782 1.054.712 -1.441.782 -1.054.712-1,59 -1,17

85.035.07790.126.561 5.091.484102.992.863TOTAL 5,65-14,28-12.866.302
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Demonstrativo Financeiro
1º Quadrimestre de 2022

Órgão: Consolidado

Receita Despesa
Descrição Descrição LiquidadaRealizada

Em reais - R$

Receitas Correntes 100.410.702 Despesas Correntes 81.904.088

Receitas de Capital 1.595 Despesas de Capital 3.130.990

Total da Receita Bruta 100.412.297

(-) Deduções do FUNDEB 10.285.736

Total da Receita 90.126.561 Total da Despesa 85.035.077

Extraorçamentário
Transf. Financeiras Recebidas 1.466.667 Transf. Financeiras Concedidas 1.466.667

Despesa Total a Pagar do Exercício 23.206.000 Restos a Pagar Pagos 8.838.900

Restos a Pagar de Exerc. Anteriores 12.809.523 Restos a Pagar Cancelados 89

Consignações 6.434.125 Consignações 7.157.494

Entradas Extraorçamentárias 43.916.315 Saídas Extraorçamentárias 17.463.150

Saldo Financeiro
Saldo Financeiro Anterior 20.540.159 Saldo Financeiro Atual 21.310.702
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Prefeitura Municipal de Mococa

1º QUADRIMESTRE DE 2022

PRINCIPAIS INDICADORES
E LIMITES CONSTITUCIONAIS
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Nominal
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Mococa
Acumulado até o

QuadrimestreEspecificação Saldo em
31/12/2021 %

Em reais - R$

Dívida Consolidada (I) 109.706.429 101.733.798 -7,26

Deduções (II) 1.618.039 11.677.909 621,73

   Ativo Disponível 20.540.159 21.310.702 3,75

   Haveres Financeiros 19.429.960 19.429.960 0,00

   (-) Restos a Pagar Processados 19.194.109 10.628.150 -44,62

   (-) Depósitos Restituíves e Valores Vinculados 19.157.971 18.434.602 -3,77

Dívida Consolidada Líquida (III) = (I-II) 108.088.389 90.055.889 -16,68

   Receita de Privatizações (IV) 0 0 0,00

   Passivos Reconhecidos (V) 19.829.401 16.635.073 -16,10

Dívida Fiscal Líquida (VI) = (III + IV - V) 88.258.988 73.420.815 -16,81

RESULTADO NOMINAL -14.838.173

META FIXADA PARA O EXERCÍCIO ATUAL -7.584.614
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Limite de Endividamento
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Mococa
Indicador Valor

Em reais - R$

Dívida Consolidada Líquida 90.055.889
Receita Corrente Líquida 238.230.015

Endividamento 37,80
% Limite (Resolução 40/2001-art. 3º, II do Senado) 120,00
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Primário
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Mococa
Especificação AcumuladoLDO 2022 Quadrimestre

Em reais - R$
%%

   Receitas Correntes 204.096.000 90.124.966 44,15 90.124.966 44,15

   Receitas de Capital 2.904.000 1.595 0,05 1.595 0,05

Total das Receitas 207.000.000 90.126.561 43,53 90.126.561 43,53

   Aplicações Financeiras 207.500 565.513 272,53 565.513 272,53

Total das Deduções 207.500 565.513 272,53 565.513 272,53

I. Total das Receitas Fiscais 206.792.500 89.561.048 43,30 89.561.048 43,30

   Despesas Correntes 197.924.099 81.904.088 41,38 81.904.088 41,38

   Despesas de Capital 8.825.901 3.130.990 35,47 3.130.990 35,47

   Reserva de Contingência 250.000 0 0,00 0 0,00

Total das Despesas 207.000.000 85.035.077 41,07 85.035.077 41,07

   Juros e Encargos da Dívida 245.000 49.345 20,14 49.345 20,14

   Amortização da Dívida 5.000.000 2.623.083 52,46 2.623.083 52,46

Total das Deduções 5.245.000 2.672.428 50,95 2.672.428 50,95

II. Total das Despesas Fiscais 201.755.000 82.362.650 40,82 82.362.650 40,82

III. Resultado Primário (I-II) 5.037.500 7.198.398 142,89 7.198.398 142,89
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Restos a Pagar por Entidade
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Mococa
Pagamento

Descrição
Saldo Inicial

Em reais - R$
Saldo até o Período

RP Proc. RP Não Proc.RP Proc. RP Não Proc. RP Proc. RP Não Proc.RP Proc. RP Não Proc.

Cancelamento

PREFEITURA MUNICIPAL 19.048.537 8.579.237 10.469.210259.6632.599.975 2.340.31389 0

TOTAL 19.048.537 8.579.237 10.469.210259.6632.599.975 2.340.31389 0
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Restos a Pagar por Entidade e Fonte de Recurso
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Mococa
Pagamento

Descrição
Saldo Inicial

Em reais - R$
Saldo até o Período

RP Proc. RP Não Proc.RP Proc. RP Não Proc. RP Proc. RP Não Proc.RP Proc. RP Não Proc.

Cancelamento

PREFEITURA MUNICIPAL 19.048.537 8.579.237 10.469.210259.6632.599.975 2.340.31389 0

  RECURSOS PRÓPRIOS 14.093.985 4.728.331 9.365.565207.9011.985.848 1.777.94689 0

  RECURSOS ESTADUAIS 1.119.314 393.422 725.8921.340144.956 143.6150 0

  RECURSOS PRÓPRIOS DE
FUNDOS ESPECIAIS 70.313 17.818 52.49584041.403 40.5640 0

  RECURSOS FEDERAIS 3.757.299 3.439.666 317.63349.581427.769 378.1880 0

  OUTRAS FONTES DE
RECURSO 7.625 0 7.62500 00 0

TOTAL 19.048.537 8.579.237 10.469.210259.6632.599.975 2.340.31389 0
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Aplicação no Ensino
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Mococa Em reais - R$

Receitas de Impostos e Transferências de Impostos 72.699.862

Aplicação Mínima Obrigatória - 25% 18.174.965

Despesa com a Educação %Empenhado % Liquidado % Pago
Despesas com Recursos Próprios 6.618.624 5.865.644 5.280.926
Retenções ao Fundeb 10.285.736 10.285.736 10.285.736
(-) Fundeb Retido e Não Aplicado 0 0 0
Aplicação Ensino Recursos 16.904.360 16.151.379 15.566.66223,25 22,21 21,41
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Aplicação no Ensino - FUNDEB
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Mococa Em reais - R$

Recursos Recebidos do FUNDEB 10.354.026

Aplicação Mínima - 70% Profissionais do Magistério 7.247.819

Aplicação Mínima - 90% dos Recursos Recebidos no Exercício 9.318.624

Despesa com a Educação %Empenhado % Liquidado % Pago
Despesas com Magistério (Min. 70%) 11.363.26912.219.209 12.219.209118,01 118,01 109,74
Demais Despesas (Max. 30%) 923.157989.366 989.3669,55 9,55 8,91
Total Geral Aplicado (Min. 90%) 12.286.42613.208.574 13.208.574127,56 127,56 118,6
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Aplicação na Saúde
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Mococa Em reais - R$

Receitas de Impostos e Transferências de Impostos 72.699.862
Aplicação Mínima Obrigatória - 15% 10.904.979

Despesa com Ações de Saúde %Empenhado % Liquidado % Pago
   Assistência Hospitalar e Ambulatorial 4.487.781 2.729.472 2.552.681
   Atenção Básica 13.095.815 12.612.800 11.787.288
   Vigilância Epidemiológica 615.823 606.858 565.073
   Vigilância Sanitária 238.523 238.523 218.229
Aplicação Saúde Recursos Próprios 18.437.943 16.187.653 15.123.27125,36 22,26 20,80
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Prefeitura Municipal de Mococa
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Despesa com Pessoal
1º Quadrimestre de 2022

Ente: Município de Mococa
Especificação Quadrimestre AtualExercício Anterior

Receita Corrente Líquida 227.995.036 238.230.015

Especificação Despesa LiquidadaDespesa Liquidada % %

Em reais - R$

Limite Máximo de Gasto (Art. 20 LRF) 123.117.320 54,00 128.644.208 54,00
Limite Prudencial 95% (Art. 22 LRF) 116.961.454 51,30 122.211.998 51,30
Despesa Líquida com Pessoal 102.681.970 45,03 107.622.731 45,17

Metabit Sistemas para Gestão Pública Página: 24/24


